Data de solicitação de informações complementares: [se for o caso]

Data do recebimento de informações complementares: [se for o caso]

Data de emissão do parecer técnico: 16/05/2023

 

2. OBJETIVO

Solicita a supressão de cobertura vegetal nativa em uma área de 0,4182 ha e o corte de 302 (trezentos e duas) árvores isoladas, para
implantação de áreas de culturas e melhorias nos tratos culturais. O  empreendimento possui certificado de Não Passível de
Licenciamento.

 

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

3.1 Imóvel rural:

O Sr. Jandir Sabadin é o  proprietário  da Fazenda Ipanema Terra Vermelha, matrícula nº 250.909,  com área total de 139,5766 ha,

[...]

A localização e composição da Reserva Legal estão de acordo com a legislação vigente para fins de deferimento
da intervenção requerida. 

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

A intervenção requerida é a supressão de vegetação nativa em uma área de 0,4182 ha e o corte de 302 (trezentos e duas) árvores
isoladas, para implantação de áreas de culturas e melhorias nos tratos culturais.

 

Taxa de Expediente Supressão: R$ 596,29 - 10/11/2022

Taxa de Expediente Supressão Complementar: R$ 33,32 - 14/02/2023

Taxa de Expediente CAI: R$ 887,28 - 10/11/2022